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APRESENTAÇÃO 

 

O presente Relatório tem como objetivo a prestação de contas, por parte 

do BNDES, das operações contratadas com recursos do Fundo Setorial do 

Audiovisual (“FSA”), referente ao exercício de 2015, conforme obrigação prevista 

nos Contratos nº 09.2.1437.1, de 10/12/2009, nº 11.2.1290.1, de 19/12/2011, 

nº 12.2.0372.1, de 05/06/2012, e nº 15.2.0419.1, de 04/09/2015. 

 

Contrato nº 09.2.1437.1 e Contrato nº 15.2.0419.1  

(Programa Cinema Perto de Você) 

O Contrato nº 09.2.1437.1, firmado em 10/12/2009 entre a ANCINE e o BNDES, 

tem como objeto a transferência de recursos provenientes do FSA para programas 

e projetos voltados para o desenvolvimento do setor de exibição cinematográfica 

brasileiro. Em 22/02/2010, foi aprovado pelo Comitê Gestor do Fundo Setorial do 

Audiovisual a criação do Programa Cinema Perto de Você (“PCPV”), destinado à 

expansão do parque exibidor brasileiro de cinema, mediante a implantação ou 

ampliação de complexos de exibição cinematográfica no País por agentes 

privados. Sendo assim, os recursos vinculados ao Contrato nº 09.2.1437.1 

passaram a ser canalizados para o PCPV. Em 31/01/2013, o BNDES e a ANCINE 

lançaram, ainda, a linha de financiamento à Digitalização do parque exibidor 

brasileiro, no valor de R$ 146.000.000,00 (cento e quarenta e seis milhões de 

reais), sendo um dos cinco eixos do PCPV. 

Inicialmente, os recursos destinados ao Programa perfaziam um montante de até 

R$ 100.172.296,68 (cem milhões, cento e setenta e dois mil, duzentos e noventa e 

seis reais e sessenta e oito centavos), pelo prazo de dois anos a partir da data de 

assinatura do Contrato nº 09.2.1437.1. Em 29/12/2010, foi assinado o Aditivo nº 1 

ao Contrato, acrescentando recursos para o PCPV no montante de 

R$ 210.000.000,00 (duzentos e dez milhões de reais). O Aditivo nº 3 também foi 

responsável pela injeção de mais R$ 135.827.703,32 (cento e trinta e cinco 

milhões, oitocentos e vinte e sete mil, setecentos e três reais e trinta e dois 

centavos). Com isso, o valor total direcionado pela ANCINE para o Programa foi 

alterado para R$ 446.000.000,00 (quatrocentos e quarenta e seis milhões de reais). 
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O prazo de vigência do Contrato nº 09.2.1437.1 foi prorrogado até 31/12/2013 

através do Aditivo nº 21, de 08/12/2011, e até 31/12/2014, através do 3º Aditivo.  

Após o vencimento do Contrato nº 09.2.1437.1, foi necessária a celebração de 

novo contrato entre o BNDES e a ANCINE, para que o “Programa Cinema Perto 

de Você” pudesse continuar operando com os Recursos do FSA. Por isso, em 

04/09/2015, foi firmado o Contrato nº 15.2.0419.1, cujo objeto é a transferência 

de recursos provenientes do FSA para o PCPV, no montante de até 

R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), ao longo dos exercícios fiscais 

de 2015 a 2019. 

Contrato nº 11.2.1290.1 

(Programa de Apoio ao Desenvolvimento do Audiovisual Brasileiro) 

O Contrato nº 11.2.1290.1, firmado em 19/12/2011 entre ANCINE e BNDES, tem 

como objetivo a operacionalização de linhas de ação do Programa de Apoio ao 

Desenvolvimento do Audiovisual Brasileiro (PRODAV), voltadas para o 

desenvolvimento, produção e distribuição de obras audiovisuais brasileiras, além 

de ações de regionalização e reforço às TVs públicas, por meio de repasses do 

BNDES a outras instituições financeiras credenciadas. O BNDES atua na qualidade 

de agente financeiro central do FSA repassando tais recursos a bancos de 

desenvolvimento, agências de fomento e/ou bancos públicos, que 

operacionalizam as linhas de ação do PRODAV. O Contrato previa inicialmente o 

repasse pela ANCINE ao BNDES de até R$ 2.000.000.000,00 (dois bilhões de 

reais), até o exercício fiscal de 2015.  

O 1º aditivo ao referido contrato foi assinado em 20/12/2013, com o objetivo de 

ampliar a previsão de repasse de recursos para até R$ 3.000.000.000,00 (três 

bilhões de reais), incluindo nessa previsão os recursos provenientes do saldo não 

utilizado pela FINEP2. Tal aditivo também prevê a adequação da execução e forma 

de seleção dos projetos ao regulamento do PRODAV. O 2º aditivo foi assinado em 

29/12/2015, com o objetivo de prorrogar o prazo de vigência do Contrato 

nº 11.2.1290.1 para 18/12/2016.  

 

                                                 
1 O Aditivo nº 2 teve como único propósito tratar do prazo de vigência do contrato nº 09.2.1437.1 
2 Finep - Inovação e Pesquisa - é uma empresa pública vinculada ao Ministério de Ciência e Tecnologia. 
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Contrato nº 12.2.0372.1 

(Programa de Apoio ao Desenvolvimento do Audiovisual Brasileiro) 

 

Em 05/06/2012, foi assinado o Contrato nº 12.2.0372.1, celebrado entre o BNDES 

e o Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul (BRDE) com a 

interveniência da ANCINE. Tal contrato prevê o repasse de recursos no montante 

total de até R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) até o exercício fiscal 

de 2015. Em 20/12/2013, foi assinado o 1º aditivo ao referido Contrato, com o 

objetivo de ampliar a previsão de repasse de recursos, com base no Plano Geral 

de Investimentos do FSA, adequar a execução e a forma de seleção dos projetos 

ao Regulamento do PRODAV, bem como ajustar a operacionalização das linhas 

de ação pelo BRDE. Em 29/12/2015, foi assinado o 2º aditivo, prorrogando o 

prazo de vigência do referido Contrato para 18/12/2016. 
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A - Contratos Nº 09.2.1437.1 e Nº 15.2.0419.1  – Operações Diretas  
 
I - Operações ativas no exercício de 2015 (valores em R$) 

Valor BNDES/

Procult

Valor FSA

Investimento

Valor FSA

Financiamento

Valor

Total FSA            

Valor Total 

Aprovado

Inovação Cinemas (Cine 

Sulacap)
Rio de Janeiro/RJ 6         595.000,00       1.979.000,00         1.189.000,00      3.168.000,00      3.763.000,00 

 Totalmente 

liberada. 

Implantação de 6 salas de exibição no 

Carrefour do bairro Jardim Sulacap, dentro 

de um novo modelo de negócios: multiplex 

popular.

Redecine Rio 

Cinematografica Ltda.
Rio de Janeiro/RJ 6         889.030,00                         -           2.667.090,00      2.667.090,00      3.556.120,00 

 Totalmente 

liberada 
Implantação de um multiplex com 6 salas 

de cinema no Via Brasil Shopping, em Irajá.

Circuito Espaço de Cinema 

-Cinespaço

Porto Alegre/RS, São Gonçalo/RJ, 

Florianópolis/SC e Cotia/SP
26           3.963.000            6.154.000              4.807.000    10.961.000,01    14.924.000,01 

 Totalmente 

liberada.  Em 2014, 

foi cancelado o 

saldo a desembolsar 

de R$ 161 mil. 

Implantação de quatro complexos de 

cinema, totalizando 26 salas, localizados 

nas cidades de Florianópolis (SC), com 5 

salas, sendo duas 3D, São Gonçalo (RJ) 

com 6 salas, sendo uma 3D, Porto Alegre 

(RS) com 8 salas, sendo uma IMAX e duas 

3D,  e Cotia (SP) com 7 salas, sendo uma 

IMAX e duas 3D.

Praia de Belas- 

Empreendimentos 

Cinematográficos

Porto Alegre/RS 6      1.200.000,00       1.778.000,00         1.200.000,00      2.978.000,00      4.178.000,00 
 Totalmente 

liberada 

Implantação de seis salas de exibição 

cinematográfica no shopping Praia de 

Belas, localizado em Porto Alegre (RS).

Redecine Hortolândia 

Cinematográfica Ltda
Hortolandia/SP 5      1.047.000,00                         -           3.141.000,00      3.141.000,00      4.188.000,00 

 Totalmente 

liberada 

Implantação de um multiplex com cinco 

salas de cinema no Shopping Hortolândia, 

na cidade de Hortolândia/SP.

Delta Filmes LTDA Belo Horizonte/MG 6      1.763.253,00                         -           3.526.507,00      3.526.507,00      5.289.760,00 
 Totalmente 

liberada 

Implantação de um complexo com seis 

salas de cinema multiplex no Minas 

Shopping, em Belo Horizonte/MG.

Redecine BRA 

Cinematografica S/A

Londrina/PR, Vila Velha/ES, 

Arapiraca/AL
18      4.042.470,00       9.656.790,00         6.849.630,00    16.506.420,00    20.548.890,00 

 Totalmente 

liberada 
Implantação de 3 multiplex local izados em 

Londrina/PR, Vila Velha/ES e Arapiraca/AL.

Objetivo do ProjetoLocalizaçãoEmpresa StatusNº de salas

VALORES APROVADOS
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Valor BNDES/

Procult

Valor FSA

Investimento

Valor FSA

Financiamento

Valor

Total FSA            

Valor Total 

Aprovado

Redecine Rio 

Cinematografica Ltda.
Rio de Janeiro/RJ 5         577.000,00                         -           1.730.000,00      1.730.000,00      2.307.000,00 

 Totalmente 

liberada 

Construção de uma sala de cinema e 

reforma e modernização das instalações 

do cinama multiplex no Recreio Shopping 

Center.

Redecine SLZ 

Cinematografica Ltda.
Imperatriz/MA 5         395.210,00       1.976.050,00         1.185.630,00      3.161.680,00      3.556.890,00 

 Totalmente 

liberada 

Implantação de um complexo 

cinematográfico em Imperatriz (MA) com 5 

salas.

Delta Filmes LTDA Pouso Alegre/MG, Belo Horizonte/MG 8      4.930.094,50                         -           2.796.699,00      2.796.699,00      7.726.793,50 
 Totalmente 

liberada 

Implantação de um Cineart Multiplex no 

Ponteio Lar Shopping, em Belo Horizonte - 

MG, e um no Serra Sul Shopping, em Pouso 

Alegre - MG.

Redecine BRA 

Cinematografica S/A
Rio Grande/RS, Maceió/AL 18           1.872.172            9.360.900              5.616.517    14.977.417,20    16.849.589,60 

 Totalmente 

liberada 

Implantação de dois multiplex, em 

Maceió/AL (14 salas) e em Rio Grande/RS 

(4 salas).

Empresa Cinemas São Luiz 

S/A  

Piracicaba/SP, Uberaba/MG, 

Uberlândia/MG, Cavalhada-Porto 

Alegre/RS, Santa Cruz-Rio de 

Janeiro/RJ, Americana/SP, 

Campos/RJ, Alvorada/RS, Duque de 

Caxias/RJ, Alcântara/RJ, 

Madureira/RJ, São Gonçalo/RJ, 

Sorocaba/SP, Manaus/AM

81    44.382.037,55                         -         63.610.337,38    63.610.337,38  107.992.374,93  Em liberação 
Implantação e modernização de 15 

complexos cinematográficos em diferentes 

localidades.

Redecine Rio 

Cinematografica Ltda.
Rio de Janeiro/RJ, Itaboraí/RJ 17      2.695.268,00       6.996.154,00         5.925.742,00    12.921.896,00    15.617.164,00 

 Totalmente 

liberada 

Implantação de dois multiplex no estado 

do Rio de Janeiro/RJ: Américas Shopping 

Recreio (12 salas) e Itaboraí (5 salas).

Redecine Rio 

Cinematografica Ltda.
Rio de Janeiro/RJ 12      4.548.480,00       2.599.131,00         4.548.479,00      7.147.610,00    11.696.090,00  Em liberação 

Implantação de um multiplex 

contemplando onze salas de exibição no 

Parque Shopping Sulacap, localizado no 

bairro Jardim Sulacap, no Rio de 

Janeiro/RJ.

Praia de Belas- 

Empreendimentos 

Cinematográficos

Balneario Camboriú/SC, Gravataí/RS 13           2.722.700            2.811.900              3.602.200      6.414.100,00      9.136.800,00 
 Totalmente 

liberado 

Implantação de complexo cinematográfico 

em Gravataí/RS e ampliação e reforma de 

complexo cinematográfico em Balneário 

Camboriu/SC.

Empresa Localização Nº de salas

VALORES APROVADOS

Status Objetivo do Projeto
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Valor BNDES/

Procult

Valor FSA

Investimento

Valor FSA

Financiamento

Valor

Total FSA            

Valor Total 

Aprovado

Empresa Cinematográfica 

Ipatinga Ltda
Ipatinga/MG 4         962.700,00                         -           1.575.000,00      1.575.000,00      2.537.700,00 

 Totalmente 

liberada. Em 2015, 

foi cancelado o 

saldo a desembolsar 

de R$ 262 mil. 

Implantação de complexo cinematográfico 

com 4 salas de cinema, no Shopping Vale 

do Aço, em Ipatinga/MG.

Cinematográfica Jaraguá 

Ltda
Araraquara/SP 5      1.185.900,00                         -           1.138.500,00      1.138.500,00      2.324.400,00 

 Totalmente 

liberada. Em 2015, 

foi cancelado o 

saldo a desembolsar 

de R$ 221 mil. 

Implantação de complexo cinematográfico 

com 5 salas de cinema, no Shopping 

Jaraguá, em Araraquara/SP.

Cine Movie Pass Taubaté/SP 5      1.808.650,00                         -           3.122.500,00      3.122.500,00      4.931.150,00 

 Totalmente 

liberada. Em 2015, 

foi cancelado saldo 

a desembolsar de 

R$ 580 mil. 

Implantação de complexo cinematográfico 

com 5 salas de cinema, no Shopping 

Taubaté em Taubaté/SP.

DGT Serviço de 

Monitoramento Ltda.
Diversos 670                        -    2.700.000,00 (*)     120.631.000,00  120.631.000,00  120.631.000,00  Em liberação 

Digitalização da projeção cinematográfica 

em complexos de exibição administrados 

por empresas brasileiras.

Delta Filmes LTDA Betim/MG, Campina Grande/PB 14      6.587.000,00                         -         11.352.000,00    11.352.000,00    17.939.000,00  Em liberação 

Implantação de dois complexos 

cinematográficos, com sete salas de 

cinema cada, no Shopping Center Monte 

Carmo, em Betim/MG, e no Shopping Center 

Rio Sierra, em Campina Grande/PB.

Empresa Cinematográfica 

Itapetininga

Vitória de Santo Antão/PE, 

Petrolina/PE, Campo Grande/MS
15      3.944.226,00                         -         11.832.674,00    11.832.674,00    15.776.900,00 

 Aprovada em 

18/12/2015. Em fase 

de contratação. 

Instalação de 3 complexos 

cinematográficos, localizados nas cidades 

de Vitória de Santo Antão/PE, Petrolina/PE 

e Campo Grande/MS.

Tatu Filmes Ltda Angra dos Reis/RJ 2         526.500,00                         -           1.053.000,00      1.053.000,00      1.579.500,00 

 Aprovada em 

30/10/2015. Em fase 

de contratação. 

Implantação de 2 novas salas de cinema 

no complexo cinematográfico do Shopping 

Piratas, em Angra dos Reis/RJ.

Cinesystem S/A
Santarém/PA, Ananindeua/PA, 

Paulista/PE
23      3.480.980,00     17.404.900,00       10.442.940,00    27.847.840,00    31.328.820,00 

 Aprovada em 

11/12/2015. Em fase 

de contratação. 

Implantação de 3 compexos 

cinematográficos localizados em 

Santarem/PA, com 8 salas de cinema, em 

Ananindeua/PA, com 9 salas de cinema e 

em Paulista/PE, com 8 salas de cinema.

Empresa Cinemas São Luiz 

S/A  
Nova Iguaçu/RJ, São Luis/MA 17         11.183.510                           -            24.099.490    24.099.490,00    35.283.000,00 

 Aprovada em 

13/11/2015. Em fase 

de contratação. 

Implantação de 3 complexos 

cinematográficos, sendo em Nova 

Iguaçu/RJ e 1 em São Luis do 

Maranhão/MA.

Empresa Cinemas São Luiz 

S/A  
São Paulo/SP 6      7.650.000,00                         -           7.650.000,00      7.650.000,00    15.300.000,00 

 Aprovada em 

13/11/2015. Em fase 

de contratação. 

Implantação de um complexo 

cinematográfico em São Paulo/SP.

Reserva Cultural de 

Cinema LTDA
Niterói/RJ 5      2.500.000,00                         -           5.000.000,00      5.000.000,00      7.500.000,00 

 Aprovada em 

29/12/2015. Em fase 

de contratação. 

Implantação de um complexo 

cinematográfico, composto por 5 salas de 

cinema, em um espaço concebido pelo 

arquiteto Oscar Niemeyer, em Niterói/RJ.

Objetivo do ProjetoEmpresa Localização Nº de salas

VALORES APROVADOS

Status

 
(*) Recurso Não Reembolsável. 



 

9 

II – Valor total desembolsado e saldo a desembolsar das operações ativas em andamento no exercício de 2015  (valores em R$): 
 

Praia de Belas - Empreendimentos Cinematográficos-GNC 9.136.800,00 362.700,00 4.914.700,00 0,00

BNDES Procult 2.722.700,00 342.700,00 1.842.700,00 0,00

FSA Financiamento Prioridade 2 1.759.000,00 0,00 0,00 0,00

FSA Financiamento Prioridade 3 1.843.200,00 20.000,00 1.843.200,00 0,00

FSA Investimento 2.811.900,00 0,00 1.228.800,00 0,00

RedeCine Rio Cinematografica Ltda. (Itaboraí e Américas) 15.617.164,00 2.828.195,00 15.452.138,00 165.026,00

BNDES Procult 2.695.268,00 808.580,00 2.695.268,00 0,00

FSA Financiamento Prioridade 1 1.605.615,00 819.615,00 1.605.615,00 0,00

FSA Financiamento Prioridade 2 4.320.127,00 0,00 4.320.127,00 0,00

FSA Investimento 6.996.154,00 1.200.000,00 6.831.128,00 165.026,00

RedeCine Rio Cinematografica Ltda.  (Sulacap) 11.696.090,00 1.364.544,00 11.621.090,00 75.407,20

BNDES Procult 4.548.480,00 1.364.544,00 4.473.480,00 75.407,20

FSA Financiamento Prioridade 3 4.548.479,00 0,00 4.548.479,00 0,00

FSA Investimento 2.599.131,00 0,00 2.599.131,00 0,00

Empresa Cinemas São Luiz S/ A  107.992.374,93 22.281.627,28 51.381.627,28 56.635.216,15

BNDES Procult 44.382.037,55 22.281.627,28 22.281.627,28 22.124.878,77

FSA Financiamento Prioridade 1 34.940.522,98 0,00 13.600.000,00 21.340.522,98

FSA Financiamento Prioridade 2 20.119.814,40 0,00 10.500.000,00 9.619.814,40

FSA Financiamento Prioridade 3 8.550.000,00 0,00 5.000.000,00 3.550.000,00

RedeCine Bra Cinematográfica S.A. 16.849.589,60 438.881,52 16.849.589,60 0,00

BNDES Procult 1.872.172,40 438.881,52 1.872.172,40 0,00

FSA Financiamento Prioridade 1 5.616.517,20 0,00 5.616.517,20 0,00

FSA Investimento 9.360.900,00 0,00 9.360.900,00 0,00

Moviecom - Empresa Cinematográfica Ipatinga Ltda. 2.537.700,00 1.215.227,00 2.145.227,00 0,00

BNDES Procult 962.700,00 521.876,00 831.876,00 0,00

FSA Financiamento Prioridade 2 1.575.000,00 693.351,00 1.313.351,00 0,00

Moviecom - Cinematográfica Jaraguá Ltda. 2.324.400,00 882.560,61 1.882.560,61 0,00

BNDES Procult 1.185.900,00 464.984,61 964.984,61 0,00

FSA Financiamento Prioridade 3 1.138.500,00 417.576,00 917.576,00 0,00

Moviecom - Cine Movie Pass 4.931.150,00 1.664.868,00 3.962.868,00 0,00

BNDES Procult 1.808.650,00 654.285,00 1.420.285,00 0,00

FSA Financiamento Prioridade 2 3.122.500,00 1.010.583,00 2.542.583,00 0,00

Delta Filmes Ltda. 17.939.000,00 9.108.000,00 9.108.000,00 8.840.897,75

BNDES Procult 6.587.000,00 4.204.000,00 4.204.000,00 2.392.897,75

FSA Financiamento Prioridade 1 7.148.000,00 700.000,00 700.000,00 6.448.000,00

FSA Financiamento Prioridade 3 4.204.000,00 4.204.000,00 4.204.000,00 0,00

DGT Serviço de Monitoramento Ltda. 123.331.000,00 74.014.415,98 119.014.415,98 4.316.584,02

FSA Financiamento 120.631.000,00 72.014.415,98 117.014.415,98 3.616.584,02

FSA Não Reembolsável 2.700.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 700.000,00

Empresa Apoio Financeiro Desembolso 2015 Desembolso Total Saldo a Liberar
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III - Relatório físico e financeiro sintético das operações ativas em andamento em 2015: 
Empresa Execução Física Cronograma Financeiro Último Acompanhamento BNDES

Praia de Belas - Empreendimentos Cinematográficos-GNC

O projeto de Balneário Camboriú foi inaugurado em 

novembro/2014, com oito salas de cinema, sendo 4 

em 3D e uma delas VIP. O empreendimento em 

Gravataí não será realizado, em função da rescisão 

de contrato com o shopping, em 03/12/2014.

Em 2015, a l iberação dos recursos totalizou R$ 1,6 

milhão (Procult+FSA), correspondente ao saldo final 

do Contrato. Destaca-se que, em função da não 

realização do empreendimento de Gravataí, houve o 

cancelamento de recursos no total de R$ 4,2 milhões 

(Procult+FSA).

O BNDES realizou visita de análise ao projeto.

RedeCine Rio Cinematografica Ltda. (Itaboraí e Américas) 

O multiplex Américas foi inaugurado em 

fevereiro/2015. O complexo de Itaboraí está 

concluído e foi inaugurado em outubro/2015.

Em 2015, a l iberação dos recursos para os projetos 

totalizou R$ 2,8 milhões (Procult+FSA).  No total, já foi 

desembolsado o correspondente a 99% do valor do 

Contrato. Há um saldo a desembolsar de R$ 165 mil 

de FSA Investimento, que será l iberado após a 

comprovação financeira dos gastos do projeto. 

O BNDES realizou visita de análise ao projeto. 

RedeCine Rio Cinematografica Ltda.  (Sulacap) O multiplex Sulacap foi inaugurado em abril/2015. 

Em 2015, a l iberação dos recursos para os projetos 

totalizou R$ 1,4 milhões (Procult).  No total, já foi 

desembolsado o correspondente a 99% do valor do 

Contrato.  Há um saldo a desembolsar de R$ 75 mil de 

Procult, que será l iberado após a comprovação 

financeira dos gastos do projeto. 

O BNDES realizou visita de análise ao projeto. 

Empresa Cinemas São Luiz S/ A  

Os complexos de Madureira/RJ e Manaus/AM, 

foram reinaugurados em jun/2013 e mai/2014, 

respectivamente; o complexo de Campos/RJ, foi 

inaugurado em dez/2014; o complexo do Via 

Parque/RJ, foi reinaugurado em jan/2015; o 

complexo de Uberaba/MG, foi inaugurado em 

ago/2015. O complexo de Rio Sul-Rio de Janeiro/RJ 

deve ser inaugurado em mar/2016.

Em 2015, a l iberação dos recursos para os projetos 

totalizou R$ 22,4 milhões (Procult). No total, já foi 

desembolsado o correspondente a 47% do valor do 

Contrato.

O BNDES realizou visita de análise ao projeto. 

RedeCine Bra Cinematográfica S.A.
Os multiplex de Maceió/AL e Rio Grande/RS foram 

inaugurados em jan/2015.

Em 2015, foi desembolsado um montante de R$  439 

mil (Procult), correspondente ao saldo final do 

Contrato. 

O BNDES realizou visita de análise ao projeto. 

Moviecom - Empresa Cinematográfica Ipatinga Ltda.
O complexo cinematográfico de Ipatinga/MG foi 

inaugurado em dez/2015.

Em 2015, foi desembolsado um montante de R$  1,2  

milhão (Procult+FSA), correspondente ao saldo final 

do Contrato. 

O BNDES realizou visita ao projeto em ago/2015. 

Moviecom - Cinematográfica Jaraguá Ltda.
O complexo cinematográfico de Araraquara/SP foi 

inaugurado em fev/2015.

Em 2015, foi desembolsado um montante de R$ 883 

mil (Procult+FSA), correspondente ao saldo final do 

Contrato. 

O BNDES realizou visita de análise ao projeto. 

Moviecom - Cine Movie Pass
O complexo cinematográfico de Taubaté/SP foi 

inaugurado em set/2014.

Em 2015, foi desembolsado um montante de R$ 1,7 

milhão (Procult+FSA), correspondente ao saldo final 

do Contrato. 

O BNDES realizou visita ao projeto em fev/2015. 

Delta Filmes Ltda.

O complexo cinematográfico de Betim/MG foi 

inaugurado em jan/2015. O complexo 

cinematográfico de Campina Grande/PB deverá ser 

inaugurado em jan/2016.

Em 2015, foi desembolsado um montante de R$ 9,1 

milhões (Procult+FSA). No total, já foi desembolsado o 

correspondente a 51% do valor do Contrato.

O BNDES realizou visita de análise ao projeto. 

DGT Serviço de Monitoramento Ltda.
Dos 670 projetores previstos para serem 

adquiridos, 613 já foram entregues e instalados.

Em 2015, a l iberação dos recursos totalizou 96% do 

valor do Contratado.

O BNDES realizou visita à Empresa em jul/2015. 

Destaca-se que o projeto financeiro sofreu um 

impacto significativo em função da alta do 

dólar, o que acarretou investimentos em reais 

bem superiores ao que havia sido projetado.  
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B - Contratos Nº 11.2.1290.1 e Nº 12.2.0372.1 – Operações Indiretas  
 
IV- Relação dos repasses realizados no exercício 

 
Durante o exercício de 2015, no âmbito do contrato nº 12.2.0372.1 celebrado entre o BNDES e o BRDE, em 05/06/2012, foram 
liberados recursos no total de R$ 255.755.710, conforme detalhado no Anexo 1 deste relatório. 
 
Deste montante, R$ 132,6 milhões foram destinados ao apoio de projetos na modalidade de Fluxo Contínuo, R$ 117,4 milhões a 
projetos na modalidade de Concurso Público, R$ 4,9 milhões a projetos na modalidade de Chamada Pública, e R$ 927 mil para 
reembolso de despesas operacionais do BRDE relacionadas à estruturação dos processos seletivos e ao acompanhamento das 
operações contratadas. A remuneração do BRDE, incluída no repasse aos projetos no exercício de 2015, totalizou R$ 5,3 milhões. 
 
 

  
 Em Reais  

Chamada Modalidade  Repasse de 
2015  PRODAV 01/2012 Fluxo Contínuo          28.178.431  

PRODAV 01/2013 Fluxo Contínuo          31.229.868  
PRODAV 02/2013 Fluxo Contínuo            9.210.657  
PRODAV 03/2013 Concurso Público            6.885.000  
PRODAV 03/2014 Concurso Público            7.155.000  
PRODAV 03/2015 Concurso Público                 70.000  
PRODAV 04/2014 Concurso Público            2.619.551  
PRODAV 05/2013 Concurso Público            7.536.069  
PRODAV 05/2014 Concurso Público            2.650.000  
PRODAV 08/2014 Concurso Público            9.228.195  
PRODAV 09/2014 Concurso Público            9.098.910  
PRODAV 10/2014 Concurso Público            9.228.195  
PRODAV 11/2014 Concurso Público            9.158.580  
PRODAV 12/2014 Concurso Público            9.148.635  
PRODECINE 01/2012 Concurso Público            6.325.117  
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 Em Reais  

Chamada Modalidade  Repasse de 
2015  PRODECINE 01/2013 Concurso Público          15.300.000  

PRODECINE 01/2014 Concurso Público            7.650.000  
PRODECINE 02/2012 Fluxo Contínuo          20.000.000  
PRODECINE 02/2013 Fluxo Contínuo          30.267.738  
PRODECINE 03/2013 Fluxo Contínuo            1.429.000  
PRODECINE 04/2012 Fluxo Contínuo            1.985.416  
PRODECINE 04/2013 Fluxo Contínuo            9.029.085  
PRODECINE 05/2013 Concurso Público          10.200.000  
PRODECINE 05/2014 Concurso Público            5.100.000  
PRODECINE 06/2015 Fluxo Contínuo            1.275.000  
ARRANJOS REGIONAIS Chamada Pública            4.869.966  
DESPESAS ADMINISTRATIVAS E CONSULTORES n/a               927.297  
TOTAL          255.755.710  

 
             
 
 

 
 Em Reais  

Discriminação  Repasses de 2015  

PROJETO            249.506.915  

REMUNERAÇÃO BRDE                5.321.498  

DESPESAS ADMINISTRATIVAS E COM CONSULTORES                   927.297  

TOTAL            255.755.710  
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V - Demonstrativo de Movimentação Financeira 
 
 
 
 
 

jan-15 fev-15 mar-15 abr-15 mai-15 jun-15 jul-15 ago-15 set-15 out-15 nov-15 dez-15 Acumulado

Saldo Inicial 208.962.118       181.030.811       188.967.997       193.443.417       289.602.306       275.644.511        365.067.776        264.423.404          401.119.409        415.618.016           461.054.365       472.210.136         208.962.118       

ENTRADAS 2.266.135           14.562.232         12.946.835         121.908.889       3.327.026           91.005.221          5.947.217            149.119.426          14.674.111          175.445.002           14.477.818         6.950.474             612.630.386       

Valores transferidos - op. diretas 18.475.997         265.810               -                         838.300                13.725.115             -                         62.000                      320.623               -                          33.687.846         

Valores transferidos - op. indiretas 150.000               12.650.139         10.460.764         100.686.338       154.627               87.146.037          704.874                130.373.293          9.666.808             170.418.502           4.489.749            750.000                 527.651.131       

Remuneração das Disponibilidades 1.755.408           1.549.598            2.046.915            2.387.267            2.534.454           3.423.517            3.394.318            3.106.500               4.520.729             4.261.302                4.911.683            5.485.364             39.377.055         

Retorno de Financiamentos 360.727               362.494               439.157               359.286               359.032               435.668                358.524                360.146                   434.491                409.641                    358.702               437.111                 4.674.977           

Retorno de Investimentos - - -                        -                        -                        -                         156.806                -                            -                         -                             -                        -                          156.806               

Devolução de Recursos - BRDE - - -                        -                        13.103                 -                         494.396                1.554.372               52.083                   293.558                    4.397.060            277.999                 7.082.571           

SAÍDAS 30.197.442         6.625.046            8.471.415            25.750.000         17.284.821         1.581.956            106.591.589        12.423.421             175.504                130.008.654           3.322.046            1.921.712             344.353.606       

Liber. para benef. finais - financiamento 30.000.000         2.090.359            -                        25.750.000         4.224.000           -                         700.000                10.200.000             -                         5.031.151                -                        1.884.031             79.879.541         

Liber. para benef. finais - investimento - - -                        -                        -                        1.200.000            -                         -                            -                         -                             -                        -                          1.200.000           

Liber. para benef. finais -apoio - - -                        -                        -                        -                         -                         2.000.000               -                         -                             -                        -                          2.000.000           

Repasse para o BRDE 1.000.000            6.750.000            -                        11.750.000         105.410.409        -                            124.596.507           -                          249.506.915       

Rem. Agente Financeiro - BRDE 47.716                 2.356.458            -                        -                        275.853               100.500                418.843                -                            77.589                   65.468                      1.979.073            -                          5.321.498           

Reembolso das Despesas Operacionais - BRDE 9.463                    - -                        -                        406.951               154.626                5.528                     -                            97.915                   -                             252.814               -                          927.297               

Rem. Ag. Financ. - BNDES - financiamento 46.410                 - 1.638.930            -                        515.400               84.080                  -                         14.000                     -                         244.000                    100.623               37.681                   2.681.123           

Rem. Ag. Financ. - BNDES - investimento 12.803                 - 82.486                  -                        -                        -                         24.000                  -                            -                         -                             -                          119.288               

Rem. Ag. Financ. - BNDES - op. indiretas 81.051                 1.178.229            -                        -                        112.617               42.750                  32.810                  209.421                   -                         71.528                      989.536               -                          2.717.943           

Saldo Final 181.030.811       188.967.997       193.443.417       289.602.306       275.644.511       365.067.776        264.423.404        401.119.409          415.618.016        461.054.365           472.210.136       477.238.898         477.238.898       

Demonstrativo de Movimentação Financeira - FSA 
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jan-15 fev-15 mar-15 abr-15 mai-15 jun-15 jul-15 ago-15 set-15 out-15 nov-15 dez-15 Acumulado

Saldo Inicial 147.096.584       142.771.914        138.439.178        133.231.377        123.169.116       122.893.007        109.262.675        194.744.373       160.908.809       126.758.616        237.698.196       219.021.492       147.096.584         

ENTRADAS 1.338.578            4.449.988             8.071.595            1.296.822            13.562.762          1.441.147             108.286.906        3.482.709            1.766.266            127.215.873        9.007.074           2.497.897            282.417.616         

Valores transferidos pelo BNDES 57.179                  3.356.458             6.750.000            -                         12.432.804          255.126                105.834.780        -                        175.504               124.661.974        2.231.887           -                         255.755.710         

Valores transferidos pelo BNDES - apoio  -                        -                         -                         -                         -                         -                         -                         -                        -                        -                         -                        -                         -                           

Remuneração das Disponibilidades 1.281.399            1.093.531             1.321.595            1.146.822            1.116.854            1.186.021             1.957.724             1.928.332            1.538.677            2.260.335             2.312.730           2.285.285            19.429.304            

Retorno de Financiamentos -                        -                         -                         -                         13.104                  -                         494.402                1.554.376            52.086                  293.564                4.462.457           212.612                7.082.601              

Ajuste -                        -                         -                         150.000                -                         -                         -                         -                        -                        -                         -                        -                         150.000                  

SAÍDAS 5.663.249            8.782.724             13.279.396          11.359.083          13.838.871          15.071.479          22.805.208          37.318.273         35.916.460         16.276.292          27.683.778         29.519.915          237.514.726         

Liberações para beneficiários finais 5.652.850            6.426.266             13.279.396          11.359.083          13.142.963          14.816.353          21.886.435          35.763.896         35.688.870         15.917.261          21.054.831         29.241.912          224.230.116         

Rem. Agente Financeiro - BRDE 936                        2.356.458             -                         -                         275.853                100.500                418.843                -                        77.589                  65.468                   1.979.073           -                         5.274.718              

Reembolso das Despesas Operacionais 9.463                    -                         -                         -                         406.951                154.626                5.528                     -                        97.915                  -                         252.814               -                         927.297                  

Devoluções ao BNDES -                        -                         -                         -                         13.103                  -                         494.396                1.554.372            52.083                  293.558                4.397.060           277.999                7.082.571              

Despesa Bancária -                        -                         -                         -                         1                             -                         5                             4                            3                            6                             6                            4                             30                            

Saldo Final 142.771.914       138.439.178        133.231.377        123.169.116        122.893.007       109.262.675        194.744.373        160.908.809       126.758.616       237.698.196        219.021.492       191.999.474       191.999.474         

Demonstrativo de Movimentação Financeira - FSA 

no BRDE
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VI - Relação de pagamentos efetuados 

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS EFETUADOS 
Em Reais 

DATA 
LIBERAÇÕES 

Remunerações 
do Agente 
Financeiro  

BNDES 

Remunerações 
do Agente 
Financeiro  

BRDE 

Reembolso de 
Despesas  BRDE 

TOTAL 

Financiamentos Investimentos Apoio Repasse BRDE 

jan/15         30.000.000                        -                         -                         -               140.263                47.716                  9.463              30.197.442  

fev/15           2.090.359                        -                         -             1.000.000           1.178.229           2.356.458                       -                 6.625.046  

mar/15                       -                         -                         -             6.750.000           1.721.415                      -                        -                 8.471.415  

abr/15         25.750.000                        -                         -                         -                       -                       -                        -               25.750.000  

mai/15           4.224.000                        -                         -           11.750.000              628.017              275.853              406.951              17.284.821  

jun/15                       -             1.200.000                        -                         -               126.830              100.500              154.626                1.581.956  

jul/15              700.000                        -                         -         105.410.409                56.810              418.843                  5.528            106.591.589  

ago/15         10.200.000                        -             2.000.000                        -               223.421                      -                        -               12.423.421  

set/15                       -                         -                         -                         -                       -                 77.589                97.915                  175.504  

out/15           5.031.151                        -                         -         124.596.507              315.528                65.468                       -             130.008.654  

nov/15                       -                         -                         -                         -            1.090.159           1.979.073              252.814                3.322.046  

dez/15           1.884.031                        -                         -                         -                 37.681                      -                        -                 1.921.712  

TOTAL 
2015 

        79.879.541            1.200.000           2.000.000       249.506.915          5.518.354           5.321.498              927.297           344.353.606  
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VII - Cópia dos termos de encerramento das operações finalizadas no período 

 
Não houve operações finalizadas no período. 
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ANEXO 1- RELATÓRIO DAS OPERAÇÕES INDIRETAS 
 

Discriminação Chamada Data do Repasse Valor
FUTEBOL SÉRIE C - 2% BRDE PRODAV 01/2012 26/01/2015 13.715,76        
SEIS NA ILHA - 2% BRDE PRODAV 01/2012 26/01/2015 34.000,00        
REEMBOLSO DE DESPESAS DESPESAS 26/01/2015 9.463,13          
MENINO 23 PRODECINE 02/2012 12/02/2015 1.000.000,00   
MENINO 23 - 2% BRDE PRODECINE 02/2012 12/02/2015 20.000,00        
25% DOS RECURSOS PELA PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS NO DOU - 2% BRDE PRODAV 03/2014 19/02/2015 135.000,00      
25% DOS RECURSOS PELA PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS NO DOU - 2% BRDE PRODAV 04/2014 19/02/2015 50.000,00        
25% DOS RECURSOS PELA PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS NO DOU - 2% BRDE PRODAV 05/2014 19/02/2015 50.000,00        
25% DOS RECURSOS PELA PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS NO DOU - 2% BRDE PRODECINE 01/2014 19/02/2015 150.000,00      
25% DOS RECURSOS PELA PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS NO DOU - 2% BRDE PRODECINE 05/2014 19/02/2015 100.000,00      
50% DOS RECURSOS PELA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS NO DOU - 2% BRDE PRODECINE 01/2013 19/02/2015 300.000,00      
50% DOS RECURSOS PELA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS NO DOU - 2% BRDE PRODECINE 05/2013 19/02/2015 200.000,00      
50% PRODAV 05-2013, DIVULGAÇÃO DO RESULTADO - 2% BRDE PRODAV 05/2013 19/02/2015 100.000,00      
A REVOLTA DOS MALÊS - 2% BRDE PRODAV 01/2012 19/02/2015 20.000,00        
DUAS DE MIM - 2% BRDE PRODECINE 02/2012 19/02/2015 60.000,00        
INCERTEZAS CRÍTICAS - 2% BRDE PRODAV 01/2012 19/02/2015 4.824,16          
MAXIMAIS - 2% BRDE PRODAV 01/2012 19/02/2015 44.507,78        
MÁXIMO E CONFÚCIO - 2% BRDE PRODAV 01/2012 19/02/2015 30.000,00        
NOSSA VIDA DE VAMPIROS - 2% BRDE PRODAV 01/2012 19/02/2015 15.000,00        
O CAMPEÃO - 2% BRDE PRODECINE 02/2012 19/02/2015 40.000,00        
O NOME DA MORTE - 2% BRDE PRODECINE 02/2012 19/02/2015 40.000,00        
OSMAR, A 1ª FATIA DE PÃO DE FORMA - 2ª TEMP. - 2% BRDE PRODAV 01/2012 19/02/2015 20.000,00        
QUATRO NOTAS DE AMOR - CONTOS INSPIRADOS NO MUSICAL SARACURA - 2% BRDE PRODAV 01/2012 19/02/2015 8.000,00          
TADINHA - 2% BRDE PRODAV 01/2012 19/02/2015 24.000,00        
UMA NOITE NÃO É NADA - 2% BRDE PRODECINE 02/2012 19/02/2015 16.000,00        
A GAROTA DA MOTO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 45.000,00        
A HISTÓRIA DA INDÚSTRIA FONOGRÁFICA NO BRASIL - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 13.000,00        
AIKEWARA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 2.500,00          
ALMA IMORAL - A SÉRIE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 5.720,00          
ALTAS EXPECTATIVAS - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 26/02/2015 15.000,00        
AMOR DE 4  - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 10.200,00        
ANIMA BAHIA - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 4.690,00          
ARQUEOLOGIAS, EM BUSCA DOS PRIMEIROS BRASILEIROS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 5.940,00          
ARTISTAS PLÁSTICOS BRASILEIROS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 4.555,44          
AS MIL FACES DO CRIME - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 26/02/2015 30.000,00        
ASACINE CONTEÚDOS - NÚCLEO CRIATIVO - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
ATELIÊ CONTEÚDO  - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 4.829,74          
BANANEIRA TV. - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
BATUQUE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 10.000,00        
CAÇADORES DA ALMA (SEGUNDA TEMPORADA) - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 7.436,00          
CALEIDOSCÓPIO - NARRATIVAS MULTIFACETADAS - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 4.231,00          
CARLOS, O HOMEM PERFEITO - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 26/02/2015 30.000,00        
COLECIONADORES - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 3.527,53          
CONTO QUE VEJO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 9.999,15          
DAMA FILMES  - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 4.828,57          
DOIDAS E SANTAS - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 26/02/2015 6.000,00          
EU TE DEDICO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 5.680,00          
FAMÍLIA MARINS MONSTRO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 13.301,15        
FESTA DA FIRMA - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 26/02/2015 30.000,00        
FICÇÃO NACIONAL GNT - 2% BRDE PRODAV 02/2013 26/02/2015 80.000,00        
FILME B - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 10.000,00        
GRUPO DE PROD. DE TEXTO DA CASA DE CINE. DE POA - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
INHOTIM: O VALOR DAS COISAS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 13.000,00        
LATITUDE, LONGITUDE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 7.980,00          
LILA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 4.891,26          
LUA EM SAGITÁRIO - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 26/02/2015 5.703,07          
LUZ & SOMBRAS - FOTÓGRAFOS DO CINEMA BRASILEIRO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 11.338,49        
MEU PASSADO ME CONDENA 2 - O FILME - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 26/02/2015 30.000,00        
MIRA LAB - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 3.750,00          
MIRAÇÃO FILMES LTDA. - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 4.934,00          
MOEDOR - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 4.997,50          
MUITO ALÉM DO MEDO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 10.476,36        
NA RODA DO SAMBA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 3.068,56          
NA TRIBO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 2.836,70          
NO CAMINHO DO BEM - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 6.500,00          
NORDESTE E SEUS GÊNEROS - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 3.250,00          
NÚCLEO 44 - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
NÚCLEO CRIATIO DA PAVIRADA - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 4.555,00          
NÚCLEO CRIATIVO  ALDEIA PRODUÇÕES - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 4.985,70          
NÚCLEO CRIATIVO - FLORIPA - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
NÚCLEO CRIATIVO - PRIMO FILMES - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
NÚCLEO CRIATIVO BOUTIQUE FILMES - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
NÚCLEO CRIATIVO DE DESENVOLVIMENTO GULLANE - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 4.963,50          
NÚCLEO CRIATIVO FIC'S - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 4.985,00          
NÚCLEO CRIATIVO GIROS - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
NÚCLEO CRIATIVO LIGOCKI - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
NÚCLEO O2 FILMES - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 4.999,99          
NÚCLEO PÓLO CRIATIVO - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
NÚCLEO RT FEATURES - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
NÚCLEO VIDEOFILMES - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00           
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O GRANDE CIRCO MÍSTICO - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 26/02/2015 30.000,00        
O MATADOR - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 26/02/2015 30.000,00        
O MONSTRO DO BANHEIRO  - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
O SHAOLIN DO SERTÃO - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 26/02/2015 17.500,00        
O ÚLTIMO CINE DRIVE-IN - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 26/02/2015 2.000,00          
ÔMICROM - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 10.971,00        
ONDE NASCEM AS IDEIAS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 6.343,10          
OPÇÃO LAGE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 1.600,00          
OS AMIGOS - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 26/02/2015 2.000,00          
OS FAGUNDES - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 3.850,00          
OS PROGRAMAS DE AUDITÓRIO NA TELEVISÃO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 7.500,00          
PERRENGUE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 25.899,42        
POLTRONA 27 - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 11.820,27        
POR DENTRO DO BALÉ DA CIDADE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 7.666,56          
PROJETO DE PROGRAMAÇÃO CURTA I/II 2014 - 2% BRDE PRODAV 02/2013 26/02/2015 100.033,73      
QUESTÃO DE FAMÍLIA - 2ª TEMP. - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 30.000,00        
REALEJO NC5 - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
RINGUE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 9.256,00          
SUA HISTÓRIA, MINHA VERSÃO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 4.060,00          
TOC - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 26/02/2015 30.000,00        
TV NORTE INDEPEMNDENTE SERV. DE PROD. DE VÍDEOS LTDA. - 2% BRDE PRODAV 03/2013 26/02/2015 5.000,00          
UM BELO DIA RESOLVI MUDAR - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 9.400,00          
UMA NOITE NÃO É NADA - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 26/02/2015 6.329,42          
VIRANDO A PÁGINA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 4.499,83          
WERNER E OS MORTOS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 26/02/2015 9.742,92          
ANIMA BAHIA PRODAV 03/2013 26/03/2015 234.500,00      
ASACINE CONTEÚDOS - NÚCLEO CRIATIVO PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
ATELIÊ CONTEÚDO PRODAV 03/2013 26/03/2015 241.487,10      
BANANEIRA TV. PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
CALEIDOSCÓPIO - NARRATIVAS MULTIFACETADAS PRODAV 03/2013 26/03/2015 211.550,00      
DAMA FILMES PRODAV 03/2013 26/03/2015 241.428,50      
GRUPO DE PROD. DE TEXTO DA CASA DE CINE. DE POA PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
MIRA LAB PRODAV 03/2013 26/03/2015 187.500,00      
MIRAÇÃO FILMES LTDA. PRODAV 03/2013 26/03/2015 246.700,00      
MOEDOR PRODAV 03/2013 26/03/2015 249.875,00      
NORDESTE E SEUS GÊNEROS PRODAV 03/2013 26/03/2015 162.500,00      
NÚCLEO 44 PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
NÚCLEO CRIATIO DA PAVIRADA PRODAV 03/2013 26/03/2015 227.750,00      
NÚCLEO CRIATIVO  ALDEIA PRODUÇÕES PRODAV 03/2013 26/03/2015 249.285,00      
NÚCLEO CRIATIVO - FLORIPA PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
NÚCLEO CRIATIVO - PRIMO FILMES PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
NÚCLEO CRIATIVO BOUTIQUE FILMES PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
NÚCLEO CRIATIVO DE DESENVOLVIMENTO GULLANE PRODAV 03/2013 26/03/2015 248.175,00      
NÚCLEO CRIATIVO FIC'S PRODAV 03/2013 26/03/2015 249.250,00      
NÚCLEO CRIATIVO GIROS PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
NÚCLEO CRIATIVO LIGOCKI PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
NÚCLEO O2 FILMES PRODAV 03/2013 26/03/2015 249.999,25      
NÚCLEO PÓLO CRIATIVO PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
NÚCLEO RT FEATURES PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
NÚCLEO VIDEOFILMES PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
O MONSTRO DO BANHEIRO PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
REALEJO NC5 PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
TV NORTE INDEPEMNDENTE SERV. DE PROD. DE VÍDEOS LTDA. PRODAV 03/2013 26/03/2015 250.000,00      
REEMBOLSO DE DESPESAS DESPESAS 08/05/2015 406.950,80      
171 - NEGÓCIO DE FAMÍLIA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 20.000,00        
À BRASILEIRA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 9.607,30          
A TERRA VERMELHA - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 13/05/2015 6.672,00          
A TROPA DE TRAPO - NA SELVA DO ARCO-ÍRIS - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 13/05/2015 1.409,37          
ANTES O TEMPO NÃO ACABAVA - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 13/05/2015 4.937,22          
ATÉ QUE A CASA CAIA - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 13/05/2015 2.000,00          
BLITZ - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 13/05/2015 7.457,79          
CASA GRANDE - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 13/05/2015 2.000,00          
COMO NOSSOS PAIS - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 13/05/2015 30.000,00        
EXPRESSO BRASIL II - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 12.800,00        
GAME BROS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 10.000,00        
GEEK - OS AMADOS NERDS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 7.680,00          
HISTÓRIA DA ALIMENTAÇÃO NO BRASIL - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 10.000,00        
LIMITES - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 13/05/2015 2.000,00          
MUITOS HOMENS NUM SÓ - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 13/05/2015 2.000,00          
NUVEM CIGANA, ARTIMANHAS CARIOCAS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 3.068,70          
O CORPO E A PALAVRA - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 13/05/2015 3.500,00          
O OUTRO LADO DO PARAÍSO - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 13/05/2015 15.000,00        
O RETORNO À ÁFRICA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 5.977,68          
ÓRFÃOS DO ELDORADO - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 13/05/2015 5.500,00          
OS POBRES DIABOS - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 13/05/2015 2.000,00          
PONTO ZERO - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 13/05/2015 4.000,00          
PRA ONDE CORRE O RIO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 5.624,00          
SEM VOLTA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 39.000,00        
TERRA BRASIL - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 8.000,00           
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UM MARANHENSE CHAMADO JOSÉ RIBAMAR - 2% BRDE PRODAV 01/2013 13/05/2015 5.000,00          
A CARA DO FUTURO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 25/05/2015 5.000,00          
AMIGAS PARA SEMPRE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 25/05/2015 8.000,00          
CHÃO DE FÁBRICA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 25/05/2015 6.302,00          
SAIAS - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 25/05/2015 2.000,00          
TÔ RYCA - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 25/05/2015 17.000,00        
VIAGEM DE BOLSO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 25/05/2015 6.846,75          
ZOOM - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 25/05/2015 5.470,02          
25% DOS RECURSOS PELA PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS NO DOU PRODAV 03/2014 28/05/2015 6.750.000,00   
25% DOS RECURSOS PELA PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS NO DOU PRODAV 04/2014 28/05/2015 2.500.000,00   
25% DOS RECURSOS PELA PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS NO DOU PRODAV 05/2014 28/05/2015 2.500.000,00   
25% DOS RECURSOS DA CHAMADA PRODECINE 06-2015 COPRODUÇÃO AMÉRICA 
LATINA, POR OCASIÃO DE SUA PUBLICAÇÃO - 2% BRDE

PRODECINE 06/2015 08/06/2015 25.000,00        

BEIRA-MAR - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 08/06/2015 2.000,00          
O CASEIRO - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 08/06/2015 6.500,00          
OS MAIAS (ALGUNS) EPISÓDIOS DA VIDA ROMÂNTICA - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 08/06/2015 2.000,00          
PEIXONAUTA, O FILME - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 08/06/2015 8.000,00          
QUE HORAS ELA VOLTA - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 08/06/2015 12.000,00        
TARSILINHA - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 08/06/2015 30.000,00        
REEMBOLSO DE DESPESAS DESPESAS 08/06/2015 154.626,05      
NO RETROVISOR - 2% BRDE ARRANJOS REGIONAIS 25/06/2015 15.000,00        
171 - NEGÓCIO DE FAMÍLIA PRODAV 01/2013 09/07/2015 1.000.000,00   
25% DOS RECURSOS PELA PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS NO DOU PRODECINE 01/2014 09/07/2015 7.500.000,00   
25% DOS RECURSOS PELA PUBLICAÇÃO DOS EDITAIS NO DOU PRODECINE 05/2014 09/07/2015 5.000.000,00   
50% DOS RECURSOS PELA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS NO DOU PRODECINE 01/2013 09/07/2015 15.000.000,00 
50% DOS RECURSOS PELA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS NO DOU PRODECINE 05/2013 09/07/2015 10.000.000,00 
50% PRODAV 05-2013, DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRODAV 05/2013 09/07/2015 5.000.000,00   
À BRASILEIRA PRODAV 01/2013 09/07/2015 480.365,00      
A GAROTA DA MOTO PRODAV 01/2013 09/07/2015 2.250.000,00   
A HISTÓRIA DA INDÚSTRIA FONOGRÁFICA NO BRASIL PRODAV 01/2013 09/07/2015 650.000,00      
A REVOLTA DOS MALÊS PRODAV 01/2012 09/07/2015 1.000.000,00   
A TROPA DE TRAPO - NA SELVA DO ARCO-ÍRIS PRODECINE 04/2013 09/07/2015 70.468,50        
AIKEWARA PRODAV 01/2013 09/07/2015 125.000,00      
ALMA IMORAL - A SÉRIE PRODAV 01/2013 09/07/2015 286.000,00      
ALTAS EXPECTATIVAS PRODECINE 02/2013 09/07/2015 750.000,00      
AMOR DE 4 PRODAV 01/2013 09/07/2015 510.000,00      
ANTES O TEMPO NÃO ACABAVA PRODECINE 04/2013 09/07/2015 246.861,00      
ARQUEOLOGIAS, EM BUSCA DOS PRIMEIROS BRASILEIROS PRODAV 01/2013 09/07/2015 297.000,00      
ARTISTAS PLÁSTICOS BRASILEIROS PRODAV 01/2013 09/07/2015 227.772,00      
AS MIL FACES DO CRIME PRODECINE 02/2013 09/07/2015 1.500.000,00   
BATUQUE PRODAV 01/2013 09/07/2015 500.000,00      
BLITZ PRODECINE 04/2013 09/07/2015 372.889,50      
CAÇADORES DA ALMA (SEGUNDA TEMPORADA) PRODAV 01/2013 09/07/2015 371.800,00      
CARLOS, O HOMEM PERFEITO PRODECINE 02/2013 09/07/2015 1.500.000,00   
COLECIONADORES PRODAV 01/2013 09/07/2015 176.376,50      
COMO NOSSOS PAIS PRODECINE 02/2013 09/07/2015 1.500.000,00   
CONTO QUE VEJO PRODAV 01/2013 09/07/2015 499.957,50      
DOIDAS E SANTAS PRODECINE 04/2013 09/07/2015 300.000,00      
DUAS DE MIM PRODECINE 02/2012 09/07/2015 3.000.000,00   
EU TE DEDICO PRODAV 01/2013 09/07/2015 284.000,00      
EXPRESSO BRASIL II PRODAV 01/2013 09/07/2015 640.000,00      
FAMÍLIA MARINS MONSTRO PRODAV 01/2013 09/07/2015 665.057,50      
FESTA DA FIRMA PRODECINE 02/2013 09/07/2015 1.500.000,00   
FICÇÃO NACIONAL GNT PRODAV 02/2013 09/07/2015 4.000.000,00   
FILME B PRODAV 01/2013 09/07/2015 500.000,00      
GAME BROS PRODAV 01/2013 09/07/2015 500.000,00      
INCERTEZAS CRÍTICAS PRODAV 01/2012 09/07/2015 241.208,00      
INHOTIM: O VALOR DAS COISAS PRODAV 01/2013 09/07/2015 650.000,00      
LATITUDE, LONGITUDE PRODAV 01/2013 09/07/2015 399.000,00      
LILA PRODAV 01/2013 09/07/2015 244.563,00      
LIMITES PRODECINE 02/2013 09/07/2015 100.000,00      
LUA EM SAGITÁRIO PRODECINE 04/2013 09/07/2015 285.153,50      
LUZ & SOMBRAS - FOTÓGRAFOS DO CINEMA BRASILEIRO PRODAV 01/2013 09/07/2015 566.924,50      
MÁXIMO E CONFÚCIO PRODAV 01/2012 09/07/2015 1.500.000,00   
MEU PASSADO ME CONDENA 2 - O FILME PRODECINE 02/2013 09/07/2015 1.500.000,00   
MUITO ALÉM DO MEDO PRODAV 01/2013 09/07/2015 523.818,00      
MUITOS HOMENS NUM SÓ PRODECINE 03/2013 09/07/2015 100.000,00      
NA RODA DO SAMBA PRODAV 01/2013 09/07/2015 153.428,00      
NA TRIBO PRODAV 01/2013 09/07/2015 141.835,00      
NO CAMINHO DO BEM PRODAV 01/2013 09/07/2015 325.000,00      
NOSSA VIDA DE VAMPIROS PRODAV 01/2012 09/07/2015 750.000,00      
NUVEM CIGANA, ARTIMANHAS CARIOCAS PRODAV 01/2013 09/07/2015 153.435,00      
O CAMPEÃO PRODECINE 02/2012 09/07/2015 2.000.000,00   
O CORPO E A PALAVRA PRODECINE 04/2013 09/07/2015 175.000,00      
O GRANDE CIRCO MÍSTICO PRODECINE 02/2013 09/07/2015 1.500.000,00   
O MATADOR PRODECINE 02/2013 09/07/2015 1.500.000,00   
O NOME DA MORTE PRODECINE 02/2012 09/07/2015 2.000.000,00   
O OUTRO LADO DO PARAÍSO PRODECINE 04/2013 09/07/2015 750.000,00      
O RETORNO À ÁFRICA PRODAV 01/2013 09/07/2015 298.884,00       
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O SHAOLIN DO SERTÃO PRODECINE 02/2013 09/07/2015 875.000,00      
O ÚLTIMO CINE DRIVE-IN PRODECINE 03/2013 09/07/2015 100.000,00      
ÔMICROM PRODAV 01/2013 09/07/2015 548.550,00      
ONDE NASCEM AS IDEIAS PRODAV 01/2013 09/07/2015 317.155,00      
OPÇÃO LAGE PRODAV 01/2013 09/07/2015 80.000,00        
ÓRFÃOS DO ELDORADO PRODECINE 04/2013 09/07/2015 275.000,00      
OS AMIGOS PRODECINE 03/2013 09/07/2015 100.000,00      
OS FAGUNDES PRODAV 01/2013 09/07/2015 192.500,00      
OS POBRES DIABOS PRODECINE 03/2013 09/07/2015 100.000,00      
OS PROGRAMAS DE AUDITÓRIO NA TELEVISÃO PRODAV 01/2013 09/07/2015 375.000,00      
OSMAR, A 1ª FATIA DE PÃO DE FORMA - 2ª TEMP. PRODAV 01/2012 09/07/2015 1.000.000,00   
PERRENGUE PRODAV 01/2013 09/07/2015 1.294.971,00   
POLTRONA 27 PRODAV 01/2013 09/07/2015 591.013,50      
PONTO ZERO PRODECINE 04/2013 09/07/2015 200.000,00      
POR DENTRO DO BALÉ DA CIDADE PRODAV 01/2013 09/07/2015 383.328,00      
PROJETO DE PROGRAMAÇÃO CURTA I/II 2014 PRODAV 02/2013 09/07/2015 5.001.686,50   
QUATRO NOTAS DE AMOR - CONTOS INSPIRADOS NO MUSICAL SARACURA PRODAV 01/2012 09/07/2015 400.000,00      
QUESTÃO DE FAMÍLIA - 2ª TEMP. PRODAV 01/2013 09/07/2015 1.500.000,00   
RINGUE PRODAV 01/2013 09/07/2015 462.800,00      
SEM VOLTA PRODAV 01/2013 09/07/2015 1.950.000,00   
SUA HISTÓRIA, MINHA VERSÃO PRODAV 01/2013 09/07/2015 203.000,00      
TADINHA PRODAV 01/2012 09/07/2015 1.200.000,00   
TERRA BRASIL PRODAV 01/2013 09/07/2015 400.000,00      
TOC PRODECINE 02/2013 09/07/2015 1.500.000,00   
UM BELO DIA RESOLVI MUDAR PRODAV 01/2013 09/07/2015 470.000,00      
UMA NOITE NÃO É NADA PRODECINE 02/2012 09/07/2015 800.000,00      
UMA NOITE NÃO É NADA PRODECINE 04/2013 09/07/2015 316.471,00      
VIRANDO A PÁGINA PRODAV 01/2013 09/07/2015 224.991,50      
WERNER E OS MORTOS PRODAV 01/2013 09/07/2015 487.146,00      
REEMBOLSO DE DESPESAS DESPESAS 09/07/2015 5.527,84          
25% PELA ASSINATURA DO ÚLTIMO CONTRATO - 2% BRDE PRODECINE 01/2012 29/07/2015 124.021,90      
A CORRENTE - MARINA ABRAMOVIC NO BRASIL - 2% BRDE PRODECINE 02/2012 29/07/2015 12.000,00        
ANGELI - THE KILLER - 2% BRDE PRODAV 01/2012 29/07/2015 17.595,60        
ARTISTAS - 2% BRDE PRODAV 01/2012 29/07/2015 4.600,00          
BIKE LOVERS - 2% BRDE PRODAV 01/2012 29/07/2015 1.920,00          
CALIFÓRNIA (EX - A VIDA NÃO É UM FILME) - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 29/07/2015 2.000,00          
CARRAPATOS E CATAPULTAS - 2ª TEMP. - 2% BRDE PRODAV 01/2012 29/07/2015 20.440,00        
CODINOME CLEMENTE - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 29/07/2015 4.994,87          
CRIME DA GÁVEA - 2% BRDE PRODECINE 02/2012 29/07/2015 10.000,00        
DAMAS DO SAMBA - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 29/07/2015 3.000,00          
DENTES - 2% BRDE PRODECINE 02/2012 29/07/2015 12.000,00        
DEPOIS DOS 40 - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 29/07/2015 20.000,00        
DUNAS DO BARATO - 2% BRDE PRODAV 01/2012 29/07/2015 10.827,76        
E AÍ COMEU? - 2% BRDE PRODAV 01/2012 29/07/2015 60.000,00        
ERNESTO - O EXTERMINADOR DE SERES MONSTRUOSOS - 2% BRDE PRODAV 01/2012 29/07/2015 22.754,40        
GRUPO DE BAGÉ - 2% BRDE PRODAV 01/2013 29/07/2015 2.550,00          
HOMO BRASILIS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 29/07/2015 6.052,06          
O OLHO E A FACA - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 29/07/2015 12.466,40        
O OUTRO LADO DO VENTO - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 29/07/2015 7.500,00          
O SEGREDO DE DAVI - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 29/07/2015 7.000,00          
OSWALDO - 2% BRDE PRODAV 01/2012 29/07/2015 24.184,58        
RIBANCEIRA - 2% BRDE PRODAV 01/2012 29/07/2015 15.961,22        
RIO SANTOS - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 29/07/2015 10.000,00        
SAIDERA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 29/07/2015 6.974,00          
REEMBOLSO DE DESPESAS DESPESAS 09/09/2015 97.914,99        
ALICE & ALICE - 2% BRDE ARRANJOS REGIONAIS 18/09/2015 3.000,00          
EM NOME DA LEI - 2% BRDE ARRANJOS REGIONAIS 18/09/2015 22.639,20        
QUALQUER GATO VIRA-LATA 2 - 2% BRDE ARRANJOS REGIONAIS 18/09/2015 1.183,38          
QUATRO MILAGRES DE UM SANTO LADRÃO - 2% BRDE ARRANJOS REGIONAIS 18/09/2015 3.000,00          
ÚLTIMA PARCELA DOS RECURSOS DA CHAMADA PÚBLICA PRODAV 05/2013 - 2% BRDE PRODAV 05/2013 18/09/2015 47.766,06        
25% DOS RECURSOS DA CHAMADA PRODECINE 06-2015 COPRODUÇÃO AMÉRICA 
LATINA, POR OCASIÃO DE SUA PUBLICAÇÃO

PRODECINE 06/2015 07/10/2015 1.250.000,00   

ÚLTIMA PARCELA DOS RECURSOS DA CHAMADA PÚBLICA PRODAV 05/2013 PRODAV 05/2013 07/10/2015 2.388.302,92   
25% PELA ASSINATURA DO ÚLTIMO CONTRATO PRODECINE 01/2012 07/10/2015 6.201.095,00   
A CARA DO FUTURO PRODAV 01/2013 07/10/2015 250.000,00      
A CORRENTE - MARINA ABRAMOVIC NO BRASIL PRODECINE 02/2012 07/10/2015 600.000,00      
A GUERRA DO ARAGUAIA PRODAV 01/2013 07/10/2015 225.000,00      
À MODA DA CASA PRODAV 01/2012 07/10/2015 401.224,00      
A TERAPIA PRODECINE 02/2013 07/10/2015 1.500.000,00   
A TERRA VERMELHA PRODECINE 04/2013 07/10/2015 333.600,00      
ALICE & ALICE ARRANJOS REGIONAIS 07/10/2015 150.000,00      
ALICE NO ESPELHO PRODAV 01/2013 07/10/2015 250.000,00      
AMIGAS PARA SEMPRE PRODAV 01/2013 07/10/2015 400.000,00      
ANGELI - THE KILLER PRODAV 01/2012 07/10/2015 879.780,00      
ARTE BRASILEIRA QUADRO A QUADRO PRODAV 01/2013 07/10/2015 239.998,00      
ARTISTAS PRODAV 01/2012 07/10/2015 230.000,00      
AS AVENTURAS DE MINUANO KID ARRANJOS REGIONAIS 07/10/2015 150.000,00      
ATÉ QUE A CASA CAIA PRODECINE 03/2013 07/10/2015 100.000,00      
B. O. BOLETIM DE OCORÊNCIAS PRODECINE 04/2012 07/10/2015 1.135.416,00    
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BEIRA-MAR PRODECINE 03/2013 07/10/2015 100.000,00      
BENZINHO PRODECINE 02/2013 07/10/2015 750.000,00      
BERENICE PROCURA PRODECINE 02/2012 07/10/2015 2.000.000,00   
BIKE LOVERS PRODAV 01/2012 07/10/2015 96.000,00        
BRASIL FOLCLORE PRODAV 01/2013 07/10/2015 353.519,00      
CALIFÓRNIA (EX - A VIDA NÃO É UM FILME) PRODECINE 03/2013 07/10/2015 100.000,00      
CAMPUS SANTO PRODECINE 04/2013 07/10/2015 644.602,00      
CARRAPATOS E CATAPULTAS - 2ª TEMP. PRODAV 01/2012 07/10/2015 1.022.000,00   
CARROSSEL - O FILME ARRANJOS REGIONAIS 07/10/2015 870.000,00      
CASA GRANDE PRODECINE 03/2013 07/10/2015 100.000,00      
CHÃO DE FÁBRICA PRODAV 01/2013 07/10/2015 315.100,00      
CODINOME CLEMENTE PRODECINE 02/2013 07/10/2015 249.743,50      
COMO SE TORNAR O PIOR ALUNO DA ESCOLA PRODECINE 02/2013 07/10/2015 1.250.000,00   
CRIME DA GÁVEA PRODECINE 02/2012 07/10/2015 500.000,00      
DAMAS DO SAMBA PRODECINE 02/2013 07/10/2015 150.000,00      
DENTES PRODECINE 02/2012 07/10/2015 600.000,00      
DEPOIS DOS 40 PRODECINE 02/2013 07/10/2015 1.000.000,00   
DUNAS DO BARATO PRODAV 01/2012 07/10/2015 541.388,00      
E AÍ COMEU? PRODAV 01/2012 07/10/2015 3.000.000,00   
EM NOME DA LEI ARRANJOS REGIONAIS 07/10/2015 1.131.960,08   
ERNESTO - O EXTERMINADOR DE SERES MONSTRUOSOS PRODAV 01/2012 07/10/2015 1.137.720,00   
EX-FUTUROS CRAQUES PRODAV 01/2012 07/10/2015 409.536,00      
FILOSOFINHOS PRODAV 01/2012 07/10/2015 159.680,80      
GEEK - OS AMADOS NERDS PRODAV 01/2013 07/10/2015 384.000,00      
GRUPO DE BAGÉ PRODAV 01/2013 07/10/2015 127.500,00      
GUARDIÃS DA FLORESTA PRODAV 01/2013 07/10/2015 388.363,50      
HAPPY HOUR PRODECINE 02/2013 07/10/2015 750.000,00      
HISTÓRIA DA ALIMENTAÇÃO NO BRASIL PRODAV 01/2013 07/10/2015 500.000,00      
HOMO BRASILIS PRODAV 01/2013 07/10/2015 302.603,10      
ÍNDIGO E CRISTAL PRODECINE 04/2013 07/10/2015 365.595,50      
ISOLADOS PRODECINE 04/2012 07/10/2015 500.000,00      
LAS INESES PRODECINE 04/2013 07/10/2015 130.858,00      
MANUAL DA SOBREVIVÊNCIA PARA O SÉCULO XXI PRODAV 01/2013 07/10/2015 500.000,00      
MARIGHELLA PRODECINE 02/2013 07/10/2015 1.500.000,00   
MAXIMAIS PRODAV 01/2012 07/10/2015 2.225.389,00   
MEU AMIGO HINDU PRODECINE 04/2013 07/10/2015 1.150.000,00   
MINHA FAMA DE MAU PRODECINE 02/2012 07/10/2015 2.000.000,00   
MIXADOS PRODAV 01/2012 07/10/2015 560.000,00      
MULHERES ALTERADAS PRODECINE 02/2013 07/10/2015 1.500.000,00   
NATÁLIA PRODAV 01/2012 07/10/2015 2.158.784,00   
NO MOTEL PRODECINE 02/2012 07/10/2015 2.000.000,00   
NO RETROVISOR ARRANJOS REGIONAIS 07/10/2015 750.000,00      
O BANQUETE PRODECINE 02/2012 07/10/2015 750.000,00      
O CAMPEÃO PRODECINE 04/2013 07/10/2015 670.000,00      
O CASEIRO PRODECINE 02/2013 07/10/2015 325.000,00      
O FIM E OS MEIOS PRODECINE 03/2013 07/10/2015 100.000,00      
O OLHO E A FACA PRODECINE 04/2013 07/10/2015 623.320,00      
O OUTRO LADO DO VENTO PRODECINE 04/2013 07/10/2015 375.000,00      
O PIANO QUE CONVERSA PRODAV 01/2013 07/10/2015 300.000,00      
O SEGREDO DE DAVI PRODECINE 02/2013 07/10/2015 350.000,00      
O SOM E O TEMPO PRODAV 01/2012 07/10/2015 800.000,00      
O VENDEDOR DE PASSADOS PRODECINE 04/2012 07/10/2015 350.000,00      
OS MAIAS (ALGUNS) EPISÓDIOS DA VIDA ROMÂNTICA PRODECINE 03/2013 07/10/2015 100.000,00      
OSWALDO PRODAV 01/2012 07/10/2015 1.209.229,22   
PARA MINHA AMADA MORTA PRODECINE 03/2013 07/10/2015 100.000,00      
PEIXONAUTA, O FILME PRODECINE 04/2013 07/10/2015 400.000,00      
PLANETA PALAVRA PRODAV 01/2012 07/10/2015 3.000.000,00   
PRA ONDE CORRE O RIO PRODAV 01/2013 07/10/2015 281.200,00      
PREDILEÇÃO PRODECINE 02/2013 07/10/2015 1.250.000,00   
PRODAV 08/2014 - TVS PÚBLICAS (NORTE) PRODAV 08/2014 07/10/2015 9.047.250,00   
PRODAV 09/2014 - TVS PÚBLICAS (NORDESTE) PRODAV 09/2014 07/10/2015 8.920.500,00   
PRODAV 10/2014 - TVS PÚBLICAS (CENTRO-OESTE) PRODAV 10/2014 07/10/2015 9.047.250,00   
PRODAV 11/2014 - TVS PÚBLICAS (SUDESTE) PRODAV 11/2014 07/10/2015 8.979.000,00   
PRODAV 12/2014 - TVS PÚBLICAS (SUL) PRODAV 12/2014 07/10/2015 8.969.250,00   
QUALQUER GATO VIRA-LATA 2 ARRANJOS REGIONAIS 07/10/2015 59.169,01        
QUATRO MILAGRES DE UM SANTO LADRÃO ARRANJOS REGIONAIS 07/10/2015 150.000,00      
QUE HORAS ELA VOLTA PRODECINE 02/2013 07/10/2015 600.000,00      
REAL BELEZA PRODECINE 03/2013 07/10/2015 100.000,00      
RIBANCEIRA PRODAV 01/2012 07/10/2015 798.061,00      
RIO SANTOS PRODECINE 02/2013 07/10/2015 500.000,00      
SAIAS PRODECINE 03/2013 07/10/2015 100.000,00      
SAIDERA PRODAV 01/2013 07/10/2015 348.700,00      
SECRETÁRIA DO PRESIDENTE PRODAV 01/2013 07/10/2015 1.200.000,00   
SIMPLES PRAZERES PRODAV 01/2013 07/10/2015 239.533,00      
SOL PRODECINE 02/2013 07/10/2015 1.000.000,00   
STELLA MODELS PRODAV 01/2013 07/10/2015 450.000,00      
TARSILINHA PRODECINE 02/2013 07/10/2015 1.500.000,00   
TÔ RYCA PRODECINE 04/2013 07/10/2015 850.000,00      
TÔ RYCA! ARRANJOS REGIONAIS 07/10/2015 1.306.107,89    
 
 
 
 



 

23 

Discriminação Chamada Data do Repasse Valor
TROMBA TREM PRODAV 01/2012 07/10/2015 1.424.000,00   
UM HOMEM ENTRE ABELHAS ARRANJOS REGIONAIS 07/10/2015 207.239,50      
UM HOMEM ENTRE ABELHAS PRODECINE 02/2013 07/10/2015 500.000,00      
UM HOMEM SÓ PRODECINE 03/2013 07/10/2015 100.000,00      
UM MARANHENSE CHAMADO JOSÉ RIBAMAR PRODAV 01/2013 07/10/2015 250.000,00      
UMA OBRA DE ARTE SUMIU PRODAV 01/2012 07/10/2015 500.000,00      
VAI NA BOLA, GLANDERSON PRODECINE 02/2013 07/10/2015 1.250.000,00   
VERMELHO RUSSO PRODECINE 02/2012 07/10/2015 500.000,00      
VIAGEM DE BOLSO PRODAV 01/2013 07/10/2015 342.337,50      
ZICA E OS CAMALEÕES PRODAV 01/2012 07/10/2015 1.142.100,00   
ZOOM PRODECINE 02/2012 07/10/2015 2.000.000,00   
ZOOM PRODECINE 04/2013 07/10/2015 273.501,00      
A CARA DO FUTURO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 07/10/2015 2.500,00          
A TERRA VERMELHA - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 07/10/2015 3.336,00          
ATÉ QUE A CASA CAIA - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 07/10/2015 1.000,00          
NA RODA DO SAMBA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 07/10/2015 1.534,28          
NO MOTEL - 2% BRDE PRODECINE 02/2012 07/10/2015 40.000,00        
O OUTRO LADO DO PARAÍSO - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 07/10/2015 7.500,00          
OS FAGUNDES - 2% BRDE PRODAV 01/2013 07/10/2015 1.805,00          
RINGUE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 07/10/2015 4.628,00          
UMA NOITE NÃO É NADA - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 07/10/2015 3.164,71          
REEMBOLSO DE DESPESAS DESPESAS 13/11/2015 252.813,96      
18 - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
10PORHORA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
13 CANÇÕES PARA ENTENDER O SAMBA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 7.000,00          
25% DOS RECURSOS DA CHAMADA PÚBLICA PRODAV 03/2015 - 2% BRDE PRODAV 03/2015 18/11/2015 70.000,00        
30 ANOS DEPOIS DA TEMPESTADE - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
50% DOS RECURSOS DA CHAMADA PÚBLICA PRODAV 03/2014 - 2% BRDE PRODAV 03/2014 18/11/2015 270.000,00      
50% DOS RECURSOS DA CHAMADA PÚBLICA PRODAV 05/2014 - 2% BRDE PRODAV 05/2014 18/11/2015 100.000,00      
A CATÁSTROFE DO SUCESSO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
A FANTÁSTICA BIBLIOTECA DA TATIANA BELINKY - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
A GUERRA DO ARAGUAIA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 4.500,00          
A LEI DE OURO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
A NOITE É DOCE - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 580,00             
A SOMBRA DO CÃO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
A TERAPIA - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 30.000,00        
A VOZ DO SILÊNCIO - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 18/11/2015 4.597,45          
ALEGORIAS DO BRASIL - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 7.150,00          
ALICE NO ESPELHO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 5.000,00          
AMOR, REJUNTE E FAÍSCA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
AQUI ENTRE OS HOMENS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
ARMANDO, A CORDA, O SOM - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
ARTE BRASILEIRA QUADRO A QUADRO - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 4.799,96          
AS AVENTURAS DE BENNY & ROO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
AS AVENTURAS DE MINUANO KID - 2% BRDE ARRANJOS REGIONAIS 18/11/2015 3.000,00          
AS BRINCADEIRAS DA TURMA DO JAMBU - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
AS FLORES DO RECÔNCAVO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
AVÔHAI, A PELEJA DE UM TROVADOR - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
BATALHÃO DOS ESQUECIDOS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
BENZINHO - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 15.000,00        
BOCA DE MAMIRAUÁ - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 6.653,11          
BRASIL FOLCLORE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 7.070,38          
CADEIRANTES - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
CAIXA PRETA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 4.567,65          
CAMPO DOS SONHOS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
CAMPUS SANTO - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 18/11/2015 12.892,04        
CANDEIA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 5.000,00          
CAPITU VEM PARA O JANTAR - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
CAROL: PROCURA-SE - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
CARROSSEL - O FILME - 2% BRDE ARRANJOS REGIONAIS 18/11/2015 17.400,00        
CARTÓRIO DAS ALMAS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
CASA COM PISCINA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
CASA DE YAYA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
CASA NA ÁRVORE - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
CHÃO DE GIZ - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
CINCO CASAS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
CINEASTAS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 6.820,00          
COMÉDIA DE ERROS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
COMO SE TORNAR O PIOR ALUNO DA ESCOLA - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 25.000,00        
CONSTRUINDO O BRASIL - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
CRÔNICAS DA MORTALHA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
CURTA I/II - 2% BRDE PRODAV 02/2013 18/11/2015 28.937,00        
DE ONDE EU TE VEJO (EX-DO OUTRO LADO) - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 18/11/2015 10.000,00        
DESPEDIDA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
DIÁRIO DE ALICE - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
DO JAZZ AO SAMBA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 1.800,00          
DOG MEAL - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
ENCONTRO NO FIM DOS DIAS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
ENTRE NÓS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00           
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EUGEN - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.196,32          
FAMÍLIA FIGUEIRA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
FAMÍLIA ZOO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
FANTINA - CENAS DA ESCRAVIDÃO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 699,00             
FÉ CEGA, FACA AMOLADA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
FEBRE DE OUTLET - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
FLORA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
FLORES - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
FORO ÍNTIMO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
GAIOLAS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
GESTAR, PARIR, CRIAR - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
GUARDIÃS DA FLORESTA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 7.767,27          
HAPPY HOUR - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 15.000,00        
HISTÓRIAS DA ARTE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 5.456,97          
INARA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
ÍNDIGO E CRISTAL - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 18/11/2015 7.311,91          
IURI UDI - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
LALA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.199,14          
LAS INESES - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 18/11/2015 2.617,16          
M8 - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 20.000,00        
MÁFIA DO FORRÓ - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
MANUAL DA SOBREVIVÊNCIA PARA O SÉCULO XXI - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 10.000,00        
MARIELLA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
MARIGHELLA - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 30.000,00        
MEIN OPA - O PRISIONEIRO 24 DA CELA 6 - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
MEMENTO MORI - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
MEU AMIGO HINDU - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 18/11/2015 23.000,00        
MISSÃO 115 - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 4.745,49          
MULAMBO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
MULHERES ALTERADAS - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 30.000,00        
N.D.A. - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.181,15          
NA LONA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
NANQUIM DESCARTÁVEL - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
NOTÍVAGOS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
O ANJO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
O BAÚ DA VÓ LENA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
O CAMPEÃO - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 18/11/2015 13.400,00        
O CERRADO FANTÁSTICO E SUAS ESTÓRIAS SEM FINCÍPIO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
O CLUBE - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
O ESTADO DAS ARTES - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 5.855,00          
O FIM E OS MEIOS - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 18/11/2015 2.000,00          
O GUARDADOR DE ÁGUAS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
O PIANO QUE CONVERSA - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 6.000,00          
O RESGATE DOS BOTOCUDOS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 4.857,75          
O SILÊNCIO EM APUROS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
OLHOS FECHADOS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 699,40             
OS DESCENDENTES - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
OS FILHOS DE LUND - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
OS TESOUROS DE JEFF - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.196,40          
PARA MINHA AMADA MORTA - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 18/11/2015 2.000,00          
PARA O MEU VIZINHO DE SONHOS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
PASSAGEM ESPERANÇA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
PREDILEÇÃO - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 25.000,00        
PRODAV 08/2014 - TVS PÚBLICAS (NORTE) - 2% BRDE PRODAV 08/2014 18/11/2015 180.945,00      
PRODAV 09/2014 - TVS PÚBLICAS (NORDESTE) - 2% BRDE PRODAV 09/2014 18/11/2015 178.410,00      
PRODAV 10/2014 - TVS PÚBLICAS (CENTRO-OESTE) - 2% BRDE PRODAV 10/2014 18/11/2015 180.945,00      
PRODAV 11/2014 - TVS PÚBLICAS (SUDESTE) - 2% BRDE PRODAV 11/2014 18/11/2015 179.580,00      
PRODAV 12/2014 - TVS PÚBLICAS (SUL) - 2% BRDE PRODAV 12/2014 18/11/2015 179.385,00      
RAONI - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 699,60             
REAL BELEZA - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 18/11/2015 2.000,00          
REFUGIADOS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
ROSA AO AVESSO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
S.O.S MULHERES AO MAR 2 - 2% BRDE PRODECINE 04/2013 18/11/2015 16.000,00        
SAMUEL E O FOGO DO INFERNO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
SECRETÁRIA DO PRESIDENTE - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 24.000,00        
SERTÃO DE SANGUE - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
SIMPLES PRAZERES - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 4.790,66          
SOL - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 20.000,00        
STELLA MODELS - 2% BRDE PRODAV 01/2013 18/11/2015 9.000,00          
SUEÑO FLORIANÓPOLIS - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 5.000,00          
TATIBITATE - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
TEMPO MEIO AZUL PISCINA - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
TERCEIRO TURNO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
TÔ RYCA! - 2% BRDE ARRANJOS REGIONAIS 18/11/2015 26.122,16        
TODOS OS DEMÔNIOS ESTÃO MORTOS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
TRAZ OUTRO AMIGO TAMBÉM - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
TRILHAS DA NOITE - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 700,00             
TURISMO SEM DINHEIRO - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 400,00             
UM HOMEM ENTRE ABELHAS - 2% BRDE ARRANJOS REGIONAIS 18/11/2015 4.144,79          
UM HOMEM ENTRE ABELHAS - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 10.000,00        
UM HOMEM SÓ - 2% BRDE PRODECINE 03/2013 18/11/2015 2.000,00          
UNA  - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00          
VAI NA BOLA, GLANDERSON - 2% BRDE PRODECINE 02/2013 18/11/2015 25.000,00        
VEGAPOLIS - 2% BRDE PRODAV 04/2014 18/11/2015 1.200,00           

 



 

25 

ANEXO 2 – RELATÓRIO DAS OPERAÇÕES DIRETAS 

 

Praia de Belas - Empreendimentos Cinematográficos-GNC

FSA Financiamento Prioridade 3 20.000,00              18/05/2015 400,00               

RedeCine Rio Cinematografica Ltda. (Itaboraí e Américas) 

FSA Financiamento Prioridade 1 150.000,00           24/04/2015 3.000,00            

FSA Financiamento Prioridade 1 669.615,00           17/12/2015 13.392,30         

FSA Investimento 1.200.000,00        19/06/2015 24.000,00         

Moviecom - Empresa Cinematográfica Ipatinga Ltda.

FSA Financiamento Prioridade 2 693.351,00           23/02/2015 13.867,02         

Moviecom - Cinematográfica Jaraguá Ltda.

FSA Financiamento Prioridade 3 386.425,00           23/02/2015 7.728,50            

FSA Financiamento Prioridade 3 31.151,00              15/10/2015 623,02               

Moviecom - Cine Movie Pass

FSA Financiamento Prioridade 2 1.010.583,00        23/02/2015 20.211,66         

Delta Filmes Ltda.

FSA Financiamento Prioridade 1 700.000,00           29/07/2015 14.000,00         

FSA Financiamento Prioridade 3 4.204.000,00        15/05/2015 84.080,00         

DGT Serviço de Monitoramento Ltda.

FSA Financiamento 30.000.000,00      12/01/2015 600.000,00       

FSA Financiamento 25.600.000,00      24/04/2015 512.000,00       

FSA Financiamento 1.200.000,00        12/08/2015 24.000,00         

FSA Financiamento 9.000.000,00        19/08/2015 180.000,00       

FSA Financiamento 5.000.000,00        09/10/2015 100.000,00       

FSA Financiamento 1.214.415,98        22/12/2015 24.288,32         

FSA Não reembolsável 2.000.000,00        19/08/2015 40.000,00         

Empresa
Desembolso FSA 

2015

Data da 

Liberação
Remuneração

 

 

 

 

 

 

 


